
Contacto

Teléfono +34 955479378
Fax +34 955479371
Correo Electrónico secretaria@tussam.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18064
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2018
a las 13:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tussam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nv%2B6X1BR7V4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de laboratorios de análisis clínicos.

Valor estimado del contrato 58.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Clasificación CPV
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El laboratorio donde se van a realizar las analíticas deberán encontrarse ubicados en Sevilla capital.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUROFINS-MEGALAB, S.A.
NIF A78873973

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.662,5 EUR.

http://www.tussam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nv%2B6X1BR7V4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74131826-ff76-4007-8606-2752c8f1b0f0


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/06/2018
Plazo de Formalización Del 09/07/2018 al 09/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios valorados mediante la aplicacion de formulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 87Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

conforme a lo dispuesto en los pliegos de condiciones
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vEoGr6lcOv17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vEoGr6lcOv17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000003198741 |  2018-349795 | jue, 13 sep 2018 13:36:59:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73310200736852630167427922307404226720 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


